
令和４年２月２２日 

保護者の皆様 

大阪狭山市立南中学校 

校 長  伊 知 地  豊 

 

部活動の再開について 

 

平素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、ありがとうございます。また、この間の感

染症対策について、様々ご協力いただいていることに感謝申し上げます。 

 さて、大阪府全域に適用されております「まん延防止等重点措置」期間が延長されること

となりました。 

しかしながら、大阪府教育庁の通知を受け、大阪狭山市教育委員会より市内中学校

の感染状況を踏まえ、制限はあるものの、再開可能であるという指示がありました。 

つきましては、学校部活動については、下記の通りといたします。ご理解・ご協力のほどよ

ろしくお願いします。 

 

記 

〇２６日（土）から部活動を再開可能とします。 

〇生徒の体力面を考慮しながら活動を進めます。 

〇近距離で組み合うことが主体となる活動や身体接触を伴う活動、大きな発声や 

激しい呼気を伴う活動など、感染リスクの高い活動は控えます。 

〇活動中は大きな声での会話や応援等は行いません。 

〇練習試合については、実施しません。 

※詳細については、それぞれのクラブの顧問より、お知らせします。 

授業等、教育活動についても引き続き感染症対策を行いますが、ご家庭でも子どもたち

への指導についてご協力をお願いします。 


